Протокол

12 заседания постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению

14.04.2016                                                                                                       малый зал

                                                                                            мэрии города Новосибирска

Председатель – Бестужев А.В.

Секретарь заседания – Исаков Д.М.

Присутствовали: Барсук В.Е., Кальченко С.В., Колпаков Д.В., Панфёров Е.А., Фоломкин Ю.А.
Отсутствовали: Путинцева И.Г. (производственная необходимость)
Приглашенные: Сулейманов Р.И. - заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска, Игнатов В.А. - первый заместитель мэра города Новосибирска, Буреев Б.В. - первый заместитель мэра города Новосибирска, Захаров Г.П. - заместитель мэра города Новосибирска, Бородина Е.А. - начальник департамента организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска, Веселков А.В. - начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска, Щукин И.В. - начальник управления общественных связей мэрии города Новосибирска, Дегтярёва О.В. - начальник отдела по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления управления общественных связей мэрии города Новосибирска, Кондратенко О.А. - начальник правового управления Совета депутатов города Новосибирска, Ишимова О.О. - консультант отдела правового обеспечения правового управления Совета депутатов города Новосибирска, Зуева Ю.С. - начальник информационно-аналитического управления Совета депутатов города Новосибирска, Антоненко Е.А. - заместитель начальника информационно-аналитического управления Совета депутатов города Новосибирска - начальник экспертно-аналитического отдела, Ендрихинская Н.А. - консультант экспертно-аналитического отдела информационно-аналитического управления Совета депутатов города Новосибирска, Манькова Т.А. - начальник отдела по взаимодействию с Советом депутатов управления по организационной работе мэрии города Новосибирска, Табачикова Ю.Д. - консультант отдела по правовой работе с Советом депутатов города Новосибирска правового департамента мэрии города Новосибирска, Долгова Г.Г. - аудитор контрольно-счётной палаты города Новосибирска, Можейкина И.И. - инспектор контрольно-счётной палаты города Новосибирска, Булгаков В.И. - председатель ТОС «Молодежный».

Бестужев А.В. - доброе утро коллеги, участники заседания комиссии! Кворум позволяет начать работу, поэтому предлагаю начать очередное заседание постоянной комиссии по местному самоуправлению. Коллеги, предложения (дополнения) к повестке заседания будут? Если нет предложений (дополнений), то предлагаю принять повестку заседания в целом. Кто «За»? «За» - единогласно.

1. «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 №302 «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска».

Доложила вопрос: Зуева Ю.С. - начальник информационно-аналитического управления Совета депутатов города Новосибирска.

Бестужев А.В. - коллеги, вопросы будут? Если нет, предлагаю голосовать по проекту решения комиссии в целом. Кто «За»? «За» - единогласно. Переходим к рассмотрению второго вопрос.

2. «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 №115 «О бюджете города Новосибирска на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов».

Доложил вопрос: Веселков А.В. - начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска.

Бестужев А.В. - коллеги, вопросы к Александру Владимировичу будут? Если вопросов нет, предлагаю голосовать по проекту решения комиссии в целом. Кто «За»? «За» - единогласно. Коллеги, переходим к рассмотрению третьего вопроса.

  3. «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение об управлении общественных связей мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 №746».

Доложи вопрос: Щукин И.В. - начальник управления общественных связей мэрии города Новосибирска.

Бестужев А.В. - коллеги, вопросы будут? Вопросов нет. Предлагаю голосовать по проекту решения комиссии в целом. Кто «За»? «За» - единогласно. Коллеги, переходим к рассмотрению четвёртого вопроса.

4. «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1319 «Об утверждении состава комиссии по награждениям Почетной грамотой города Новосибирска».

Доложил вопрос: Захаров Г.П. - заместитель мэра города Новосибирска.

Бестужев А.В. - коллеги, вопросы будут? Вопросов нет. Предлагаю голосовать по проекту решения комиссии в целом. Кто «За»? «За» - единогласно. Коллеги, переходим к рассмотрению пятого вопроса.

5. «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об изменении границ территории ТОС «Молодежный».

Доложил вопрос: Бестужев А.В. - председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Бестужев А.В. - коллеги, вопросы будут? Вопросов нет. Предлагаю голосовать по проекту решения комиссии в целом. Кто «За»? «За» - единогласно. Коллеги, переходим к рассмотрению шестого вопроса.
6. «О награждении Почётной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».

Доложил вопрос: Бестужев А.В. - председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Бестужев А.В. - коллеги, вопросы будут? Вопросов нет. Предлагаю голосовать по проекту решения комиссии в целом. Кто «За»? «За» - единогласно.
Коллеги, спасибо за Вашу работу. Двенадцатое заседание постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению окончено.

 Председатель                                                                                            Бестужев А.В.

Секретарь заседания                                                                                   Исаков Д.М.